
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성청소년가족과
정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성가족정책개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성청소년가족과 277,507,606 260,966,441 16,541,165

국        177,104,094 164,699,965 12,404,129

광          6,048,000 6,048,000 0

기          9,948,190 9,581,285 366,905

분          1,126,413 1,124,413 2,000

도         83,280,909 79,512,778 3,768,131

여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 23,305,275 20,815,432 2,489,843

국          7,269,262 5,722,582 1,546,680

기          7,857,922 7,461,993 395,929

분            531,864 531,864 0

도          7,646,227 7,098,993 547,234

여성가족정책개발 2,060,311 1,928,311 132,000

국            302,000 302,000 0

도          1,758,311 1,626,311 132,000

여성정책개발원운영 928,000 796,000 132,000

306 출연금 928,000 796,000 132,000

01 출연금 928,000 796,000 132,000

  □여성정책개발원운영               928,000            796,000          132,000  경정 928,000,000원

경력단절여성취업지원 1,757,134 1,232,370 524,764

국          1,451,764 975,000 476,764

기             75,000 75,000 0

도            230,370 182,370 48,000

여성새로일하기센터운영 1,220,034 949,270 270,764

국          1,099,764 829,000 270,764

도            120,270 120,270 0

308 자치단체등이전 1,220,034 949,270 270,764

국          1,099,764 829,000 270,764

도            120,270 120,270 0

01 자치단체경상보조금 1,220,034 949,270 270,764

  □여성새로일하기센터운영
            1,220,034            949,270          270,764      경정 1,220,034,000원

국          1,099,764 829,000 270,764

도            120,270 120,270 0

경력단절여성고용촉진지원사업 192,000 146,000 46,000

국            192,000 146,000 46,000

307 민간이전 16,000 0 16,000

국             16,000 0 16,000

10 사회복지보조 16,000 0 16,000

  □고학력경력단절여성교육훈련및취업지원                16,000                  0           16,000

국             16,000 0 16,000

308 자치단체등이전 176,000 146,000 30,000

국            176,000 146,000 30,000

01 자치단체경상보조금 176,000 146,000 30,000

  □고학력경력단절여성교육훈련및취업지원                30,000                  0           30,000

국             30,000 0 30,000
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부서: 여성청소년가족과
정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 경력단절여성취업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌여성일자리사업 208,000 0 208,000

국            160,000 0 160,000

도             48,000 0 48,000

308 자치단체등이전 208,000 0 208,000

국            160,000 0 160,000

도             48,000 0 48,000

01 자치단체경상보조금 208,000 0 208,000

  □농촌여성일자리사업               208,000                  0          208,000

국            160,000 0 160,000

도             48,000 0 48,000

여성권익증진 2,176,697 2,076,803 99,894

국            282,520 279,562 2,958

기          1,332,523 1,242,854 89,669

도            561,654 554,387 7,267

여성장애인사회참여확대지원 67,273 64,093 3,180

국             62,579 59,621 2,958

도              4,694 4,472 222

308 자치단체등이전 67,273 64,093 3,180

국             62,579 59,621 2,958

도              4,694 4,472 222

01 자치단체경상보조금 67,273 64,093 3,180

  □여성장애인사회참여확대지원
               67,273             64,093            3,180      경정 67,273,000원

국             62,579 59,621 2,958

도              4,694 4,472 222

가정폭력방지및피해자지원(시군) 528,636 495,035 33,601

기            466,918 438,048 28,870

도             61,718 56,987 4,731

308 자치단체등이전 505,145 488,535 16,610

기            448,848 433,048 15,800

도             56,297 55,487 810

01 자치단체경상보조금 505,145 488,535 16,610

  □가정폭력피해자보호시설운영지원
              125,607            112,197           13,410      경정 125,607,000원

기            118,020 105,420 12,600

도              7,587 6,777 810

  □가정폭력피해자보호시설생계비지원                 3,200                  0            3,200

기              3,200 0 3,200

403 자치단체등자본이전 23,491 6,500 16,991

기             18,070 5,000 13,070

도              5,421 1,500 3,921

01 자치단체자본보조 23,491 6,500 16,991

  □가정폭력보호시설기능보강지원
               23,491              6,500           16,991      경정 23,491,000원

기             18,070 5,000 13,070

도              5,421 1,500 3,921
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부서: 여성청소년가족과
정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

성폭력방지및피해자지원사업(도) 231,569 230,670 899

기            160,478 160,029 449

도             71,091 70,641 450

307 민간이전 231,569 230,670 899

기            160,478 160,029 449

도             71,091 70,641 450

10 사회복지보조 231,569 230,670 899

  □원스톱지원센터운영지원               223,469            223,470              △1  경정 223,469,000원

기            156,428 156,429 △1

도             67,041 67,041 0

  □아동여성보호지역연대운영                 8,100              7,200              900  경정 8,100,000원

기              4,050 3,600 450

도              4,050 3,600 450

이주여성보호및폭력피해예방 128,114 126,421 1,693

기            108,383 106,883 1,500

도             19,731 19,538 193

308 자치단체등이전 100,514 98,821 1,693

기             89,063 87,563 1,500

도             11,451 11,258 193

01 자치단체경상보조금 100,514 98,821 1,693

  □폭력피해이주여성보호시설운영
              100,514             98,821            1,693      경정 100,514,000원

기             89,063 87,563 1,500

도             11,451 11,258 193

가정폭력가해자교정치료프로그램 145,164 84,643 60,521

기            133,850 75,000 58,850

도             11,314 9,643 1,671

308 자치단체등이전 145,164 84,643 60,521

기            133,850 75,000 58,850

도             11,314 9,643 1,671

01 자치단체경상보조금 145,164 84,643 60,521

  □가정폭력가해자교정치료프로그램운영
               76,743             84,643          △7,900      경정 76,743,000원

기             68,000 75,000 △7,000

도              8,743 9,643 △900

  □가정폭력·성폭력상담프로그램운영인력역량강
    화                45,850                  0           45,850    

기             45,850 0 45,850

  □성폭력가해자교정치료프로그램운영                22,571                  0           22,571

기             20,000 0 20,000

도              2,571 0 2,571

건강한가족문화조성 14,918,532 13,257,079 1,661,453

국          4,758,298 3,754,712 1,003,586

기          6,450,399 6,144,139 306,260

도          3,709,835 3,358,228 351,607

다문화가족지원(자체) 899,340 881,340 18,000
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부서: 여성청소년가족과
정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 건강한가족문화조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 54,000 36,000 18,000

01 사회보장적수혜금 48,000 30,000 18,000

  □결혼이민여성교육지원                48,000             30,000           18,000  경정 48,000,000원

한부모가족지원(자체) 657,453 663,490 △6,037

308 자치단체등이전 617,453 623,490 △6,037

01 자치단체경상보조금 617,453 623,490 △6,037

  □한부모가족월동연료비               230,963            202,200           28,763

  □한부모가족자녀대학입학금
              183,600            218,400         △34,800

  경정 230,963,000원

      경정 183,600,000원

한부모가족지원(보조) 2,278,400 1,929,416 348,984

기          2,119,442 1,794,806 324,636

도            158,958 134,610 24,348

308 자치단체등이전 2,278,400 1,929,416 348,984

기          2,119,442 1,794,806 324,636

도            158,958 134,610 24,348

01 자치단체경상보조금 2,278,400 1,929,416 348,984

  □한부모가족자녀양육·교육비지원
            2,278,400          1,929,416          348,984      경정 2,278,400,000원

기          2,119,442 1,794,806 324,636

도            158,958 134,610 24,348

한부모가족복지시설지원(보조) 1,469,856 34,143 1,435,713

국          1,130,657 26,263 1,104,394

도            339,199 7,880 331,319

403 자치단체등자본이전 1,469,856 34,143 1,435,713

국          1,130,657 26,263 1,104,394

도            339,199 7,880 331,319

01 자치단체자본보조 1,469,856 34,143 1,435,713

  □한부모가족복지시설기능보강
            1,469,856             34,143        1,435,713      경정 1,469,856,000원

국          1,130,657 26,263 1,104,394

도            339,199 7,880 331,319

청소년한부모자립지원 112,368 234,736 △122,368

국            100,808 201,616 △100,808

기              2,000 9,000 △7,000

도              9,560 24,120 △14,560

308 자치단체등이전 112,368 234,736 △122,368

국            100,808 201,616 △100,808

기              2,000 9,000 △7,000

도              9,560 24,120 △14,560

01 자치단체경상보조금 112,368 234,736 △122,368

  □청소년한부모가족자립활동촉진수당
               29,980             70,796         △40,816      경정 29,980,000원

국             27,888 65,856 △37,968

도              2,092 4,940 △2,848
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부서: 여성청소년가족과
정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 건강한가족문화조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □청소년한부모가족아동양육비지원
               52,322            104,644         △52,322      경정 52,322,000원

국             48,672 97,344 △48,672

도              3,650 7,300 △3,650

  □청소년한부모가족검정고시학습비
               15,230             30,460         △15,230      경정 15,230,000원

국             14,168 28,336 △14,168

도              1,062 2,124 △1,062

  □청소년산모임신출산의료비지원
                4,000             18,000         △14,000      경정 4,000,000원

기              2,000 9,000 △7,000

도              2,000 9,000 △7,000

다문화가족자녀이중언어지원 89,870 102,709 △12,839

기             79,632 91,008 △11,376

도             10,238 11,701 △1,463

308 자치단체등이전 89,870 102,709 △12,839

기             79,632 91,008 △11,376

도             10,238 11,701 △1,463

01 자치단체경상보조금 89,870 102,709 △12,839

  □다문화가족이중언어지원                89,870            102,709         △12,839  경정 89,870,000원

기             79,632 91,008 △11,376

도             10,238 11,701 △1,463

가정위탁및입양지원 1,054,597 982,865 71,732

국            474,680 411,308 63,372

분             96,660 96,660 0

도            483,257 474,897 8,360

장애아동입양양육보조금 47,400 39,306 8,094

국             42,000 34,830 7,170

도              5,400 4,476 924

308 자치단체등이전 47,400 39,306 8,094

국             42,000 34,830 7,170

도              5,400 4,476 924

01 자치단체경상보조금 47,400 39,306 8,094

  □장애아동입양양육보조금                47,400             39,306            8,094  경정 47,400,000원

국             42,000 34,830 7,170

도              5,400 4,476 924

입양수수료지원 4,000 3,000 1,000

국              2,800 2,100 700

도              1,200 900 300

308 자치단체등이전 4,000 3,000 1,000

국              2,800 2,100 700

도              1,200 900 300

01 자치단체경상보조금 4,000 3,000 1,000

  □입양수수료지원                 4,000              3,000            1,000  경정 4,000,000원

국              2,800 2,100 700

도              1,200 900 300

입양아동양육수당 387,802 325,164 62,638
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부서: 여성청소년가족과
정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 가정위탁및입양지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            343,622 288,120 55,502

도             44,180 37,044 7,136

308 자치단체등이전 387,802 325,164 62,638

국            343,622 288,120 55,502

도             44,180 37,044 7,136

01 자치단체경상보조금 387,802 325,164 62,638

  □입양아동양육수당지원               387,802            325,164           62,638  경정 387,802,000원

국            343,622 288,120 55,502

도             44,180 37,044 7,136

보육아동권익증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 212,256,372 196,931,505 15,324,867

국        159,596,024 148,473,799 11,122,225

도         52,660,348 48,457,706 4,202,642

보육서비스지원 211,171,299 195,846,432 15,324,867

국        158,884,429 147,762,204 11,122,225

도         52,286,870 48,084,228 4,202,642

보육돌봄서비스 34,852,596 29,873,843 4,978,753

국         27,569,964 23,628,780 3,941,184

도          7,282,632 6,245,063 1,037,569

308 자치단체등이전 34,852,596 29,873,843 4,978,753

국         27,569,964 23,628,780 3,941,184

도          7,282,632 6,245,063 1,037,569

01 자치단체경상보조금 34,852,596 29,873,843 4,978,753

  □보육돌봄서비스            34,852,596         29,873,843        4,978,753  경정 34,852,596,000원

국         27,569,964 23,628,780 3,941,184

도          7,282,632 6,245,063 1,037,569

보육시설지원 1,584,550 1,380,221 204,329

국          1,218,885 1,061,709 157,176

도            365,665 318,512 47,153

308 자치단체등이전 1,584,550 1,380,221 204,329

국          1,218,885 1,061,709 157,176

도            365,665 318,512 47,153

01 자치단체경상보조금 1,584,550 1,380,221 204,329

  □보육시설지원             1,584,550          1,380,221          204,329  경정 1,584,550,000원

국          1,218,885 1,061,709 157,176

도            365,665 318,512 47,153

영유아보육료지원 159,305,200 150,281,720 9,023,480

국        123,099,473 116,657,043 6,442,430

도         36,205,727 33,624,677 2,581,050

308 자치단체등이전 159,305,200 150,281,720 9,023,480

국        123,099,473 116,657,043 6,442,430

도         36,205,727 33,624,677 2,581,050

01 자치단체경상보조금 159,305,200 150,281,720 9,023,480

  □영유아보육료지원           159,305,200        150,281,720        9,023,480  경정 159,305,200,000원

국        123,099,473 116,657,043 6,442,430

도         36,205,727 33,624,677 2,581,050

보육시설미이용아동양육지원 7,415,688 7,227,228 188,460
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부서: 여성청소년가족과
정책: 보육아동권익증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 보육서비스지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          5,642,435 5,499,435 143,000

도          1,773,253 1,727,793 45,460

308 자치단체등이전 7,415,688 7,227,228 188,460

국          5,642,435 5,499,435 143,000

도          1,773,253 1,727,793 45,460

01 자치단체경상보조금 7,415,688 7,227,228 188,460

  □보육시설미이용아동양육지원
            7,415,688          7,227,228          188,460      경정 7,415,688,000원

국          5,642,435 5,499,435 143,000

도          1,773,253 1,727,793 45,460

농어촌소규모보육서비스 513,500 102,700 410,800

국            455,000 91,000 364,000

도             58,500 11,700 46,800

308 자치단체등이전 513,500 102,700 410,800

국            455,000 91,000 364,000

도             58,500 11,700 46,800

01 자치단체경상보조금 513,500 102,700 410,800

  □농어촌소규모보육서비스               513,500            102,700          410,800  경정 513,500,000원

국            455,000 91,000 364,000

도             58,500 11,700 46,800

보육시설종사자권익증진 2,155,600 2,097,900 57,700

308 자치단체등이전 2,155,600 2,097,900 57,700

01 자치단체경상보조금 2,155,600 2,097,900 57,700

  □보육시설종사자수당             2,066,500          2,008,800           57,700  경정 2,066,500,000원

취약보육활성화 3,554,360 3,196,760 357,600

308 자치단체등이전 3,554,360 3,196,760 357,600

01 자치단체경상보조금 3,554,360 3,196,760 357,600

  □저소득보육아동간식비             2,301,000          2,040,000          261,000

  □셋째이후자녀보육료지원               816,960            720,360           96,600

  경정 2,301,000,000원

  경정 816,960,000원

공공형보육시설지원 868,099 764,354 103,745

국            667,769 593,334 74,435

도            200,330 171,020 29,310

308 자치단체등이전 103,745 0 103,745

국             74,435 0 74,435

도             29,310 0 29,310

01 자치단체경상보조금 103,745 0 103,745

  □공공형보육시설지원               103,745                  0          103,745

국             74,435 0 74,435

도             29,310 0 29,310

건전아동청소년육성및보호(사회복지/노인ㆍ청소년) 41,626,524 42,926,504 △1,299,980

국         10,238,808 10,503,584 △264,776

광          6,048,000 6,048,000 0

기          2,090,268 2,119,292 △29,024

분            594,549 592,549 2,000

도         22,654,899 23,663,079 △1,008,180
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부서: 여성청소년가족과
정책: 건전아동청소년육성및보호(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 아동권익·복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아동권익·복지증진 27,864,485 29,046,670 △1,182,185

국          9,288,277 9,553,053 △264,776

광            750,000 750,000 0

분            281,140 279,140 2,000

도         17,545,068 18,464,477 △919,409

아동학대예방및구제 530,160 526,720 3,440

분            152,000 150,000 2,000

도            378,160 376,720 1,440

307 민간이전 333,600 331,600 2,000

분            152,000 150,000 2,000

도            181,600 181,600 0

10 사회복지보조 333,600 331,600 2,000

  □경북아동보호전문기관운영지원(이양)
              302,000            300,000            2,000      경정 302,000,000원

분            152,000 150,000 2,000

도            150,000 150,000 0

308 자치단체등이전 196,560 195,120 1,440

01 자치단체경상보조금 196,560 195,120 1,440

  □지역아동보호전문기관종사자위험수당
               16,560             15,120            1,440      경정 16,560,000원

결식아동급식지원 13,602,087 14,517,822 △915,735

308 자치단체등이전 13,602,087 14,517,822 △915,735

01 자치단체경상보조금 13,602,087 14,517,822 △915,735

  □학기중토공휴일중식            11,248,065         12,163,800        △915,735  경정 11,248,065,000원

아동발달지원계좌지원 561,580 606,470 △44,890

국            497,603 537,379 △39,776

도             63,977 69,091 △5,114

308 자치단체등이전 561,580 606,470 △44,890

국            497,603 537,379 △39,776

도             63,977 69,091 △5,114

01 자치단체경상보조금 561,580 606,470 △44,890

  □아동발달지원계좌지원               561,580            606,470         △44,890  경정 561,580,000원

국            497,603 537,379 △39,776

도             63,977 69,091 △5,114

드림스타트사업 2,250,000 2,475,000 △225,000

국          2,250,000 2,475,000 △225,000

308 자치단체등이전 2,250,000 2,475,000 △225,000

국          2,250,000 2,475,000 △225,000

01 자치단체경상보조금 2,250,000 2,475,000 △225,000

  □드림스타트사업             2,250,000          2,475,000        △225,000  경정 2,250,000,000원

국          2,250,000 2,475,000 △225,000

청소년복지지원 2,232,284 2,350,079 △117,795

기          1,192,723 1,221,747 △29,024

도          1,039,561 1,128,332 △88,771
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부서: 여성청소년가족과
정책: 건전아동청소년육성및보호(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

비정규학교지원 109,153 150,000 △40,847

308 자치단체등이전 79,153 120,000 △40,847

01 자치단체경상보조금 79,153 120,000 △40,847

  □비정규학교운영비지원                79,153            120,000         △40,847  경정 79,153,000원

어려운청소년지원 69,900 88,800 △18,900

308 자치단체등이전 39,900 58,800 △18,900

01 자치단체경상보조금 39,900 58,800 △18,900

  □청소년공부방운영지원                39,900             58,800         △18,900  경정 39,900,000원

청소년쉼터운영 567,509 625,557 △58,048

기            287,412 316,436 △29,024

도            280,097 309,121 △29,024

307 민간이전 402,565 460,613 △58,048

기            143,706 172,730 △29,024

도            258,859 287,883 △29,024

10 사회복지보조 402,565 460,613 △58,048

  □도청소년쉼터운영               402,565            460,613         △58,048  경정 402,565,000원

기            143,706 172,730 △29,024

도            258,859 287,883 △29,024

재무활동(여성청소년가족과)(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 26,435 0 26,435

보전지출 26,435 0 26,435

국고보조금반환 26,435 0 26,435

802 반환금기타 26,435 0 26,435

01 국고보조금반환금 26,435 0 26,435

  □지역여성폭력피해자구제활동지원                 1,805                  0            1,805

  □가정위탁아동상해보험료지원                18,001                  0           18,001

  □청소년한부모자립지원                 6,071                  0            6,071

  □보육시설종사자보수교육                   558                  0              558
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